

کوتاه از دیپلماسی

ملاقات وزیر خارجه هند با رئیسی

● وزیر امور خارجه هند که برای سفری کوتاه به تهران سفر کرده است، عصر دیروز با محمدجواد ظریف، همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی کرد.
قرار است او با ابراهیم رئیسی نیز ملاقات کند.
در زمان تنظیم این خبر، ملاقات بین وزرای خارجه در حال انجام بوده است. این ملاقات زمانی انجام شد که ساعتی قبل از آن وزیر خارجه ایران، میزبان هیئت‌هایی از افغانستان به همراه نماینده طالبان بود.
احتمالا در ملاقات «سوبرمانیام جایشانکار» با محمدجواد ظریف، محور اصلی گفت‌وگوها، به آخرین تحولات افغانستان و روابط دوجانبه مربوط باشد.
وزیر خارجه هند قرار است پس از اقامت کوتاه در تهران راهی مسکو شود. برخی از رسانه‌های خبری اعلام کردند که وزیر خارجه هند حامل پیام نخصت‌وزیر این کشور برای ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور منتخب ایران است.
سفر او به مسکو دوروزه برنامه‌ریزی شده است.

رایزنی درباره سوریه در نورسلطان

● ایرنا: شانزدهمین نشست بین‌المللی روند آستانه در ادامه نشست‌های بین‌المللی برای ایجاد صلح و ثبات در سوریه، با حضور هیئت‌های سوریه، معارضه، کشورهای ضامن روند آستانه شامل ایران، روسیه، ترکیه و کشورهای ناظر شامل عراق و لبنان، از ۱۶ تا ۱۷ تیرماه سال جاری به مدت دو روز در شهر نورسلطان پایتخت قزاقستان برگزار می‌شود.
در اولین روز این نشست، هیئت جمهوری اسلامی به ریاست «علی‌اصغر حاجی» مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی با هیئت‌های سوریه، روسیه، ترکیه و «گیر پدرسون» نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدارها تلاش‌ها در زمینه ثبات سیاسی در سوریه، برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، تلاش برای برگزاری ششمین نشست کمیته قانون اساسی در ژنو، موضوع گذرگاه‌های مرزی، تحریم‌های آمریکا علیه سوریه و نیز موضوع بازداشت‌شدگان و سایر موارد ذی‌ربط مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
هیئت جمهوری اسلامی ایران در این نشست‌ها مواضع خود مبنی بر مبارزه با تروریسم، کمک‌های بشردوستانه و ادامه تحریم‌های آمریکا علیه سوریه را مطرح کرد.
«علی‌اصغر حاجی» مشاور ارشد وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در امور ویژه سیاسی هفتم تیر ماه نیز در رأس یک هیئت سیاسی با سفر به دمشق، با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه دیدار کرد.

شرق:
ایران رسماً میزبان گفت‌وگهای طرف‌های درگیری در افغانستان شد.
دیروز اجلاس گفت‌وگهای بین‌الافتغان با حضور نمایندگان دولت افغانستان، شخصیت‌های عالی‌جهوپریت و هیئت‌عالی سیاسی طالبان به میزبانی ایران شروع شد و سخنران افتتاحیه گفت‌وگوها نیزوزیر خارجه ایران بود.
به گفته سیدرسول موسوی، مدیر کل آسیای غربی وزارت امور خارجه، دیروز تهران هم‌زمان میزبان هیئت کمیسیون فرهنگی پارلمان افغانستان، هیئت‌عالی‌رتبه سیاسی طالبان، هیئت‌عالی‌رتبه سیاسی جمهورییت و هیئت عالی ناظر بر روند تثبیت هویت اتباع بود.
کریم خرم، ارشاد احمدی، محمدالله بتاش، ظاهر وحدت و سلام رحیمی ازجمله میهمانان دیروز تهران بوده‌اند.
یونس قانونی، وزیر امور داخله پیشین افغانستان، نیز به عنوان رهبر هیئت جمهوری اسلامی افغانستان و شیرمحمد عباس استانکزی معاون دفتر طالبان به عنوان رهبر هیئت مذاکراتی طالبان حضور داشتند.

ظریف: به مذاکره برگردید

وزیر امور خارجه ایران در افتتاحیه این نشست با اشاره به شکست ایالات متحده آمریکا در افغانستان و حضور بیش از دو دهه در این کشور که موجب خرابی‌های بسیاری شده است خاطر‌نشان کرد: «امروز مردم و رهبران سیاسی افغانستان باید برای آینده کشورشان تصمیمات دشوار اتخاذ کنند».
ظریف با اشاره به نتایج نامطلوب ادامه منازعات در افغانستان، بازگشت به میز مذاکرات بین‌الافتغان و تصهد به راهکارهای سیاسی را بهترین انتخاب از سوی رهبران و جریان‌های سیاسی افغانستان دانست و آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای کمک به روند گفت‌وگوها میان جناح‌های موجود به منظور حل‌وفصل مناقشات و بحران‌های جاری در آن کشور اعلام کرد.
ظریف همچنین بر تعهد جمهوری اسلامی ایران جهت کمک به توسعه همه‌جانبه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی افغانستان پس از برقراری صلح تأکید کرد.

یونس قانونی: هم‌رزم مسعود ضد طالبان

محمدیونس قانونی مجاهد اهل پنجشیر و از هم‌زمان احمدشاه مسعود وزیر داخله سابق افغانستان است. او معاون اول رئیس‌جمهور افغانستان و رئیس مجلس نمایندگان افغانستان بوده و از سیاست‌مداران باسابقه افغانستانی به حساب

مذاکرات نمایندگان دولت افغانستان و طالبان در ایران برگزار شد

تهران، میزبان گفت‌وگوهای بین‌الافغان

محسن روحی صفت، رئیس سابق ستاد افغانستان: نقش ایران تسهیلگری است



می‌آید. قانونی در سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۱ که طالبان در افغانستان سرنگون شدند، جزء حامیان حمله و حضور بیش از دو دهه در این کشور که موجب خرابی‌های بسیاری شده است خاطر‌نشان کرد: برای سرنگونی رژیم طالبان بود. او در شکل‌گیری جبهه ضدطالبان نقش عمده‌ای بازی کرد. آنها اولین گروه‌هایی بودند که بعد از سقوط طالبان وارد کابل شدند. یونس قانونی در اجلاس بن نیز ریاست هیئت مذاکره‌کننده از سوی دولت مجاهدین را برعهده داشت. او رهبری چندین هیئت افغانستان برای گفت‌وگو و مذاکره با رهبران افغان در خارج از کشور را برعهده گرفت و تلاش کرد تا گروه‌های ضدطالبان را دور هم جمع کند.

استانکزی: طالب دیپلمات

رهبری هیئت طالبان، البته چهره‌ای است که همواره در جایگاه دیپلمات برای طالب‌ها ایفای نقش کرده است. ملا اختر محمد منصور، رهبر گروه طالبان اواسط مرداد ۹۶ در نامه‌ای به زبان پشتون شیرمحمد عباس استانکزی را به عنوان سرپرست دفتر طالبان در قطر منصوب کرد، اگرچه این انتصاب تا سال ۲۰۱۸ بیشتر دوام نداشت. استانکزی پیش از آن، معاون دفتر سیاسی گروه طالبان در قطر بود. او در زمان حاکمیت گروه طالبان بر افغانستان به عنوان معاون وزارت

ادامه از صفحه اول

توس در بیم و امید

توس گودرز را گفت: «تو اکنون همه ایرانیان را کشته بیندار، مگر آنکه رستم به یاری‌مان بشتابد، وگرنه حتی پیکر ما را در دخمه نخواهند گذارد و در زیر نعل ستوران مثل‌اشی خواهند گرد». او را دل‌داری داده، گفت: «چرا این‌همه تیره و تار می‌اندیشی، یزدان پاک نگهبان ماست، ما در زندگی جز به نیکی‌گامی برنداشته‌ایم و شهریارمان محال است ما را به خود وانهد و خواهی دید زود باشد که رستم فراز آید و همه بدی‌ها به سر آید». گودرز از توس که آن‌همه زاری می‌کرد، دور شده، گزشت، ناگهان گودرز فریادی از اندوه سر داد که کار ایرانیان دیگر تباه شد و کیتی به سوی باختر چرخش کرد و جهان، سراسر به شب لائورزین درآمد. از گردوخاک، خورشید تابنده بنفش شد از بس که پیل و سپاه به یاری توراتیان در راه است. چهره گودرز از اندوه چون قیصر گردید، آن‌چنان‌که گویی تیری بر قلبش نشست‌ه و به زاری گفت بهره من از این کیتی شوربختیی بوده است، همه فرزندان و نوادگان در راه کین سیاسی‌ان جان باختند و من نیز از زندگی نومید گشتم و بخت سپید من به سیاهی گرایید. کاشکی مادر مرا نزاده بود و آسمان بر سرم سایه نیفتاده بود. دیدبان را گفت بنگر سپاه توران در چه حال است. او بازامد و گفت همه‌جا آرام است و جنبش نیست. گودرز نالید: «بروم برای آخرین بار بگو و شنیدوش را در آغوش کیرم که گاه رفتن و همیشه رفتن فرارسیده است، می‌خواهم بیژن و رهام را پیش از رفتن، درود فرستم و تنگ در آغوش کیرم». و بر اسب گودرز زین نوداند تا به نزد فرزندان و نوادگان خود که دیده‌بان خورشید: «ای پهلوان، شادباش و از غم آزاد؛ آن سپاه که جهان را لائورزین کرده، سپاه یاری‌بخش ایران است و درفش‌های بسیاری را در میان سپاه می‌بینم و پیشاپیش سپاه، درفشی در جنبش است که بر آن پیکر گرگی نشست‌ه و درفش دیگری نیز پدید آمد با نقش اژدها و درفش سوسمی نقش شیر زرین دارد». گودرز او را درود فرستاد و گفت: «انوشه باشی، اگر این سخنان را که می‌گویی، همان باشد که می‌گویی، آن‌گاه آن‌قدر تورا زور و تو سیم دهم که بی‌نیاز گردی و سپس تو را نزد شهربار ایران برم و در میان بزرگان بنشانم». گودرز به آن دیده‌بان گفت سوار شو و شتابان نزد توس و کیو و بیژن برود و آنچه دیده است به آنان بازگوید. و پیش از آنکه دیده‌بان از گودرز دور گردد، به او گفت دگربار بگر و بین سپاه ایران کی به آنان خواهد رسید. دیده‌بان نگه افکند و گفت سیاه یاری‌بخش فردا، هنگام پگاه اینجا خواهد بود و گودرز چنان شاد شد که گویی روان به تن بی‌جانش بازگشت. از دیگر سوی هنگامی که سپاهیان چینی و هندی و سقلائی‌فراز آمدند، سواری شادمانه به نزد پیران آمد و پیام گزارد که یاران بسیاریند و هومان چون این سخن شنید، بخندید و گفت بخت با او یار شده است و خروش شادی از سپاه توران برآمد. رخ بزرگان ایران که هنوز پیام دیده‌بان گودرز را درنیافته بودند، به زردی گرایید که سپاه توران را چه مزده داده‌اند که این چنین شادمان است و آنان امید بریدند که دگرباره ایران را ببینند و گویو، بیژن را رفت: «بر سستیغ کوه برو و بین آن مژده چه بوده که آنان را این‌گونه به طبله‌واداشته». بیژن بر سستیغ کوه رفت و آن زمان بود که سپاهیان یاری‌بخش توراتی از راه رسیده بودند و بیژن با اندوه گفت آن‌قدر درفش و ستان و پیل و سوار می‌بیند که زمین ناپدید گشته است. توس چون این سخن شنید، یاران را رفت: «اگرچه از سپاه تنها چند تن به جا مانده‌اند، چاره کار آن است که امشب بر آنان شیخیون رژیم تا در میدان نبرد جان بسپاریم». و چون روی گیتی همگون قریب قریا شد، دیده‌بان گودرز به نزد توس آمد، مزده داد که از ایران سیاهی آمده که سراسر دشت از انبوهی‌شان ناپیدا شده. توس بخندید و گفت شیخیون را بگذارید که اکنون اندیشه‌ای دیگر باید کرد. چون آفتاب سر برآورد، خاقان چین پیران را گفت که امروز کار ایرانیان را بسازیم و دیگر درنگ جایز نیست و پیران پاسخ داد، هرآنچه خاقان آرزو کند و آن‌گاه همه شاهان را آگاه گردانیدند که زمان نبرد است و آنان پیل‌ها را بیاراستند و اورنگ‌های شهرباری بر پیلان بگذاشتند و زمین را به کردار چشم خروس آرایه بخشیدند.

خوشی به شادی از آن رزمگاه/ به ابر اندر آمد ز توران سپاه/ بزرگان ایران یر از داغ و درد/ رخ‌ان زرد و لب‌ها شده لائورد/ به هر جای کرده یکی انجنم/ همی مویه کردند بر خویشتن/ که زار این دلیران خسرونژاد/ کزیشان به ایران نگیرند یاد

درس‌هایی از گذشته

باید با فراخوان تشکیل این گروه خبره، امید را به ناامیدان از بی‌تدبیری‌های گذشته بازگرداند. تعیین نقشه راه توسط خبرگان می‌تواند حصول به نتایج خواسته‌ها در زمان کوتاه‌تر را تضمین کند.

۳- امروز که از مرحله انتخاب عبور کرده‌ایم، باید التزام عملی خود را در صیانت از سلامت جامعه به منصف ظهور برسانیم. کار تمام‌وقت، تعهد به ارزش‌های انقلاب اسلامی، اعتماد عملی به ضرورت بهره‌گیری از نظام فناوری‌های نوین، ایجاد یک نظام اطلاعاتی دقیق درباره منابع و مصارف نظام سلامت، هدفمندکردن منابع سلامت در جهت حمایت مالی بیشتر از اقشار آسیب‌پذیر و پوشش همگانی بیمه و صدها الزامات دیگر را به اثبات برسانیم. امروزه کمر ملت در پرداخت هزینه‌های سلامت خم شده است، راه‌حل آن فقط تأمین و تزریق منابع مالی بیشتر نیست، امروز نظام سلامت نیاز به اصلاح جدی و جراحی هزینه‌بر دارد. این تکلیف وزارت بهداشت به تنهایی نیست، این تکلیف کل دولت و حاکمیت است.
مواع بسیار است و راه ناهموار، ولی انتخاب مردانی مؤمن، آگاه و با جرئت و مقتدر می‌تواند این مسیر را هموار کند.

دیپلماسی

طالبان به شهر قلعه‌نو، مرکز ولایت بادغیس نفوذ کرده‌اند. به گزارش ایسنا، والی بادغیس اعلام کرده افراد طالبان از چند موضع وارد شهر شده بودند که با دفاع و مقاومت نیروهای امنیتی مواجه شدند. به گفته او «دشمن آسیب و تلفات دارد و در حال عقب‌نشینی هستند». وی گفته که نیروهای امنیتی و دفاعی آمادگی کامل را برای دفاع از شهر دارند. او افزوده که شهر سقوط نکرده و آنان اکنون از شهر مدافع می‌کنند. طارق آربن، سخنگوی وزارت کشور افغانستان بدون دادن اطلاعات بیشتر نوشته «نیروهای امنیتی و دفاعی حضور دارند و هر نوع تهدید را پاسخ می‌دهند». اما تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی نشر شده نشان می‌دهد طالبان کنترل زندان را به دست گرفته و زندانیان را رها کرده‌اند. همچنین تصاویری منتشر شده که افراد طالبان با موتور وارد شهر می‌شوند. ولایت بادغیس از ولایت‌های ناآرام افغانستان است و طالبان در این ولایت حضور گسترده دارند. سه‌شنبه نیز وزیر خارجه افغانستان تأیید کرده بود که کنترل بیش از ۸۰ شهرستان را از دست داده و این بخش‌ها به دست طالبان افتاده است. طالبان مدعی است که در دو ماه گذشته بیشتر از ۱۵۰ شهرستان را تصرف کرده‌اند و در سال‌های اخیر این بار اول است که افراد این گروه قادر می‌شوند به مرکز یک ولایت رخنه کنند.

همین روند باعث می‌شود بسیاری به این فکر کنند که در چنین شرایطی پیش‌نیاز موفقیت مذاکرات چیست. روحی‌صفت شرایط لازم برای موفقیت گفت‌وگوها را چنین توضیح می‌دهد: «وقتی طرفین به این باور برسند که از طریق جنگ کارشان به نتیجه نمی‌رسد، این اصل کار است. اصل موضوع درک این است. هرچه دیرتر به این درک برسند موجب تحمیل هزینه به منطقه و مردم می‌شوند. لذا سعی می‌کنند طرف مقابل را متقاعد و مجاب کنند تا قبل از اینکه هزینه‌های بیشتری تحمیل شود به نقطه درک این موضوع برسند و به این ترتیب است که مذاکرات می‌تواند به موفقیت برسد.»

کار با پیروزی طالبان تمام نمی‌شود

اخبری که از پیروزی‌های طالبان می‌گویند، باعث شده بسیاری به این نتیجه برسند که بعد از مدت‌ها جنگ و درگیری دوباره این طالبان است که در افغانستان کنترل امور را در دست می‌گیرد اما در پاسخ به این دغدغه روحی‌صفت با تأکید بر نیاز به راه‌حل سیاسی توضیح می‌دهد که حتی اگر طالبان در حملات خود به نتیجه برسند نیز مطلوب خود را نخواهد یافت. او می‌گوید حتی اگر طالبان قدرت را دوباره در افغانستان به دست گیرد، این قدرت «پایدار نخواهد بود. نه مشروعیت از نظر بین‌المللی خواهد داشت و نه اینکه گروه‌های دیگر ساکت می‌نشینند. گروه‌های مقابل هم مسلح می‌شوند و درگیر می‌شوند. هیچ کس نمی‌تواند فائز و پیروز مطلق باشد. بلکه دامنه جنگ و درگیری گسترش می‌یابد و ادامه پیدا می‌کند بدون اینکه به هدف اصلی برسند و بر صحنه فائق آیند. طالب‌ها همه مردم نیستند، بخشی از مردم هستند. گروه‌های دیگر هم همه مردم نیستند و بخشی از مردم هستند. لذا با درک این موضوع که به حکومت مشارکتی نیاز است می‌توانند غائله را ترک کنند.»

تصمیمات سختی باید گرفته شود

گزینه‌ای که برخی آن را راه‌حل قلمداد می‌کنند، توافق بین دولت و طالبان و نوعی تقسیم قدرت و اداره مشترک کشور است. مسئله اما اینجاست که اختلاف رویکردها بین دو طرف بسیار بالاست و مشارکت برای اداره کشور مسیر آسانی نخواهد داشت. رئیس سابق ستاد افغانستان نیز توضیح می‌دهد که اجرائی شدن این سناریو نیز «خیلی سخت است. بین خود طالب‌ها هم افرادی هستند با دیدگاه‌های متفاوت، برخی با دیدگاه‌های تنگ‌نظرانه و متحجرانه و برخی با دیدگاه‌های میانه‌روانه‌تر. از آن طرف اما دولت هم توانی ندارد که مسلط بر همه بخش‌ها شود. بالاخره دو طرف باید تصمیمات سختی بگیرند و از برخی مواضع عقب‌نشینی کنند تا به شرایط متوازن برسند.»

آینده را کسی برای افغانستان هدیه نمی‌آورد

اما در نهایت، جقدر امید برای نجات افغانستان از وضعیت فعلی وجود دارد؟ روحی‌صفت به سوّالی درباره چشم‌انداز پیش‌روی افغانستان چنین پاسخ می‌دهد: «چشم‌انداز خوبی نیست. روشن است که از ۲۰ سال پیش به این سمت این وضعیت چشم‌انداز خوبی نداشته است. این موضوع مهمی است. به همین خاطر هم آمریکا ناکم بوده در افغانستان چون چشم‌اندازی ندارد که بتواند بگوید در پنج سال آینده صلح و ثبات را برقرار کرده باشیم، جامعه مدنی قوی شده باشد، دموکراسی و انتخابات برپا شده باشد و افراطیون شکست خورده باشند. اینها را نمی‌دید. به همین خاطر هم صحنه را ترک کرد.» این دیپلمات باسابقه که سال‌ها در حوزه افغانستان مشغول بوده است اما حرف‌هایش را این‌طور به پایان می‌برد: «ولی چشم‌انداز را کسی به ارمان نمی‌آورد. کسی هدیه نمی‌آورد. از آن ور آب نمی‌آید. اگر بخواهند این چشم‌انداز مثبت شود، به دست مردم خواهد بود و به دست همین‌هایی که برای مذاکره آمده‌اند، همین گروه‌ها و دولت. اینها هستند که می‌توانند چشم‌انداز مثبت را عملی کنند وگرنه فعلا چشم‌اندازی که آینده بهتری در پیش‌رو باشد وجود ندارد و باید تصمیماتی جدی گرفته شود.»



در محک عشق مرز ندارد

کودکان مبتلا به سرطان از هر خطه و با هر زبان و فرهنگی فرزند محک‌اند.

این سقف ۳۰ سال است برای آسایش آنها و خانواده‌هایشان در سراسر ایران بنا شده است. محک تا امروز بیش از ۳۵ هزار فرزند از شهرهای مختلف را حمایت کرده، دغدغه هزینه دارو و درمانشان را داشته و تلاش کرده سختی‌های درمان کودک بودن را از یادشان نبرد.

در محک عشق حد و مرزی نمی‌شناسد و اینجا با تمام فرزندانمان از هر جغرافیا و با هر قومیت، با یک زبان حرف می‌زنیم: زبان عشق

یاوران عزیز، در هر گوشه‌ای از ایران عزیزمان که زندگی می‌کنید، برای حمایت از فرزندان کوچک محک از سراسر کشور، همراهمان بمانید.

<p>روش‌های حمایت از کودکان محک:</p>	<p>شماره کارت: ۰۵۹۰-۹۹۵۰-۹۹۱۱-۶۰۳۷</p>
<p>گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ</p>	<p>۰۲۱-۲۳۵۴۰</p>
<p>از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.</p>	

